
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Via G. Capponi n. 7– 50121Firenze 
      e-mail: affari.generali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756818 

 

Unità di Processo 
Affari Generali 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Liquidazione del carico contabile n. 5518185 del 25 luglio 2024 relativo 

all’appendice alla polizza RCTO n. 420262484 Generali Italia per la copertura degli 

studenti del Corso di laurea in Odontoiatria e Protesi dentaria impegnati nel tirocinio 

pratico valutativo. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 90 prot. 18634 del 27.01.2022 relativo 

all’indizione di una gara d’appalto per l’affidamento del servizio assicurativo a favore 

dell’Università degli Studi di Firenze relativo ai seguenti rami: 

- Lotto 1 - Responsabilità civile verso terzi e prestatori (RCT/O) 

- Lotto 2 - All risks patrimonio 

- Lotto 3 - All risks fine art 

- Lotto 4 - Infortuni  

- Lotto 5 - RCA libro matricola 

- Lotto 6 - Kasko 

- Lotto 7 - RC patrimoniale 

- Lotto 8 - Tutela legale 

per il periodo di copertura con decorrenza dalle ore 24.00 del 30.06.2022 fino alle 

ore 24.00 del 30.06.2026, con la facoltà di rinnovo per un ulteriore periodo massimo 

di 48 mesi; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 730 prot. 114147 del 26.05.2022 con il quale 

veniva disposta l’aggiudicazione del lotto 1) polizza responsabilità civile vs. terzi e 

prestatori - RCT/O a: Generali Italia SpA per un importo annuale complessivo di euro 

38.700,00 per la durata contrattuale complessiva di mesi 48, eventualmente 

rinnovabili; 

 

TENUTO CONTO che, a seguito dell'entrata in vigore del D.I. n. 653 del 5 luglio 

2022 gli studenti del corso di laurea in odontoiatria e protesi dentaria dovranno 

svolgere un tirocinio pratico valutativo all'interno delle ASL/Aziende Ospedaliere 

con le quali UNIFI è in convenzione, in modo da acquisire i crediti necessari a 

sostenere la prova finale, che precede la discussione della tesi di laurea, e che servirà 

all'abilitazione dell'esercizio della professione di odontoiatra;  

 

TENUTO CONTO che, durante lo svolgimento del tirocinio, lo studente opererà 

anche come primo operatore, per cui si rende necessario acquisire una adeguata 

copertura assicurativa a tutela dello studente per eventuali danni che possa provocare 

in questa attività. 

mailto:affari.generali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Generali 
 

VISTA la disponibilità espressa da Generali Italia SpA, tramite richiesta di MARSH 

SpA, attuale broker dell’Università degli Studi di Firenze, ad emettere apposita 

appendice di copertura per gli studenti suddetti, ad un premio lordo pro-capite di euro 

100 per un numero iniziale di 35 soggetti per il periodo 13.05.2024-03.10.2024 

(importo soggetto a regolazione); 

 

VISTO che si rende necessario procedere alla liquidazione  del carico contabile n.   

5518185 del 25 luglio 2024 relativo all’appendice alla polizza RCTO n. 420262484 

Generali Italia per la copertura degli studenti del Corso di laurea in Odontoiatria e 

Protesi dentaria impegnati nel tirocinio pratico valutativo – CIG 902502670E, per un 

importo pari ad euro 3.500,00, di cui euro 2.862,98 per premio ed euro 637,02 per 

tasse sulle assicurazioni per il periodo 13.05.2024-03.10.2024; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 35026 (405) del 8 maggio 

2014; 

 

VISTA la Circolare n. 74224 del 19 maggio 2016 del Direttore Generale 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in vigore in materia di procedimento 

amministrativo; 

 

VERIFICATA la copertura della spesa a valere sul conto CO.04.01.02.01.12.08.03  

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, la liquidazione del carico contabile 

n. 5518185 del 25 luglio 2024 relativo all’appendice alla polizza RCTO n. 420262484 

Generali Italia per la copertura degli studenti del Corso di laurea in Odontoiatria e 

Protesi dentaria impegnati nel tirocinio pratico valutativo – CIG 902502670E, per un 

importo pari ad euro 3.500,00, di cui euro 2.862,98 per premio ed euro 637,02 per 

tasse sulle assicurazioni per il periodo 13.05.2024-03.10.2024, sul conto 

CO.04.01.02.01.12.08.03; 

-  di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e all.art.1 comma 32 della L. n. 190/2012. 

 

        IL DIRIGENTE 

Dott. Massimo Benedetti 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Generali 
 

  

 


		2024-07-30T12:01:31+0200




